
 

ROŽNOV p. Radhoštěm 
23. - 25. září 2020

Beskydský hotel RELAX 
Rekreační a rehabilitační zařízení

 
RámcOVý pROgRAm

XV. OstRAVské
tRAumAtOLOgické dNy
s mEziNáROdNí účAstí



program: 
XV. Ostravské traumatologické dny v Rožnově pod Radh.
23.-25. září 2020 
Vydává Fakultní nemocnice Ostrava  
s garancí České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Grafická úprava a tisk: Aseita spol. s r.o., Ostrava
Počet výtisků: 400 ks

pořádá

XV. OstRAVské 
tRAumAtOLOgické dNy

Národní kongres české společnosti pro úrazovou chirurgii čLs JEp

s mezinárodní účastí
pod záštitou

MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA
ředitele FN Ostrava

prof. MUDr. Jana Laty, CSc.
rektora Ostravské Univerzity

prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc.
hejtmana Moravskoslezského kraje

 Ing. Tomáše Macury, MBA
primátora Statutárního města Ostravy

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava
Ústav medicíny katastrof LF OU

Rámcový program 
ROŽNOV p. Radhoštěm | www.fno.cz | 23.-25. září 2020



téma
Lékařská sekce
• Multioborová spolupráce v ošetřování 

polytraumat
• Inovativní metody v léčení úrazů
• Medicína katastrof
• Varia

úVOdNí sLOVO pREzidENtA kONgREsu

Vážené kolegyně, kolegové, milí hosté,

dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji přivítal na Národ-
ním kongresu České společnosti pro úrazovou chirurgii 
ČLS JEP - XV. Ostravských traumatologických dnů s mezi-
národní účastí. Je to již 30 let, co se pravidelně, každé dva 
roky, scházíme v překrásném starobylém prostředí Valaš-
ského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm a předá-
váme si zkušenosti z naší mezioborové spolupráce v ošetřo-
vání úrazů a polytraumat. Jsem vždy velice mile překvapen jak 
jsme neustále mladší a krásnější a plni pracovního elánu, abychom 
pokračovali v naší nelehké práci.

Věřím, že XV. Ostravské traumatologické dny budou pro nás přínosem jak po stránce od-
borné, tak společenské a naplní nás novými silami do dalších medicínských dnů.
Jménem všech pořadatelů Vám přeji příjemný pobyt v Rožnově pod Radhoštěm a těším se 
na setkání s Vámi.

Za organizační výbor

prezident kongresu
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.

Vědecký výbor
MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D., MBA
MUDr. Milan Šír, Ph.D.
MUDr. Josef März

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stav. předpisu ČLK č. 16. Akce je registrována POUZP.

Organizační výbor
Bc. Miroslava Berková
Mgr. Pavla Segarová

sesterská sekce 
• Ošetřovatelská péče v úrazové chirurgii
• Varia

Fakultní nemocnice Ostrava 
Lékařská fakulta Ostravské univerzity 

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
Společnost pro rehabilitační a fyzikální medicínu ČLS JEP 

Česká kineziologická společnost  
ZO POUZP při FN Ostrava 

 
 

pořádají 
 

3. MEZIOBOROVÉ 
SYMPOZIUM 

 
pod záštitou  

 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA 
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava  

 
Prof. MUDr. Jana Laty, CSc. 

rektora Ostravské Univerzity 
 

Doc. MUDr. Arnošta Martínka, CSc. 
děkana Lékařské fakulty Ostravské Univerzity  

 
Prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc. 

hejtmana Moravskoslezského kraje 
 

Ing.  Tomáše Macury, MBA  
primátora města Ostravy 

 
ROŽNOV p. Radhoštěm    www.fno.cz      12.–13. dubna 2018 

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA KONGRESU 
                                                                                                                                   

              
 

Tématem tohoto sympozia je výměna mezioborových zkušeností s novými 
léčebnými postupy, které jsou v posledních letech zaváděny do úrazové 
chirurgie a fyzioterapie. Doufám, že témata našeho sympozia Vás 
zaujmou a výměna zkušeností pak přinese profit našim pacientům. 
Součástí sympozia budou i společenské aktivity v krásném prostředí 
starobylého Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde budeme navazovat 
nová přátelství (stará utužovat) v rámci vepřových (prasečích) hodů a na 
společenském večeru si pak budeme vyměňovat zkušenosti, abychom 
kinezioterapeuticky nalezli nejen nové polohy rehabilitační, ale procvičili 
je i v praktickém životě. 
Věříme, že toto mezioborové sympozium bude pro nás všechny velkým 
přínosem nejen po stránce odborné, ale i společenské a naplní nás novými 
silami do dalších medicínských dnů. 
Jménem všech pořadatelů se těšíme na setkání s Vámi a přejeme příjemný 
pobyt v Rožnově pod Radhoštěm. 
Součástí našeho sjezdu jsou jako 

 
Za vědecký a organizační výbor 
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

Vážené kolegyně,  
vážení kolegové, milí přátelé, 
 
dovolujeme si Vás pozvat na 
III.  mezioborové sympozium, 
které pořádá Česká společnost 
pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
společně s úzce spolupracují-
cími společnostmi, zabývající-
mí se léčbou úrazů a poúrazo-
vých stavů.  

VŠEOBEcNé iNFORmAcE
místo a datum konání: 
ROŽNOV p. Radhoštěm, 23. – 25. září 2020
Beskydský hotel RELAX, Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení 24. září v 9.00 hodin – Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod 
Radhoštěm
Akce je registrována ČLK a hodnocena kredity v rámci postgraduálního vzdělávání lékařů, 
účastníci obdrží Certifikát. 

platba
Sjezdový poplatek činí 1500,- Kč pro lékaře a 1000,- Kč pro nelékaře. Platba převodním pří-
kazem na účet ČNB Ostrava, 66332761/0710 FN Ostrava – jako variabilní symbol uvádějte 
309902. Uhrazené účastnické poplatky se po 31. červenci 2020 nevracejí.

Platba na místě činí 2000,- Kč pro lékaře a 1500,- Kč pro nelékaře.

technické vybavení
Přednášejícím bude k dispozici dataprojekce. Časový limit přednášek je 7-10 min. 

Registrace
• 23. září 2020 – od 12.00 h do 20.00 h – Beskydský hotel Relax
• 24. září 2020 – od 08.00 h do 10.00 h – Beskydský hotel Relax nebo
• 24. září 2020 – od 08.00 h do 12.00 h – Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

stravování
Účastníci si stravování mohou objednat přímo na místě při registraci.

Ubytování si účastníci zajišťují individuálně.

Kontaktní adresa:  
www.csuch.cz 
Mgr. Pavla Segarová,  
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava,  
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
Tel.: 597 375 002
e-mail: pavla.segarova@fno.cz



časový plán
XV. Ostravské traumatologické dny s mezinárodní účastí

22. září 2020 
14.00-18.00 h Projektová schůze FV30348

23. září 2020 
12.00 -20.00 h Registrace účastníků – Beskydský hotel Relax

10.00 -14.00 h Projektové schůze
  1. Vývoj nové generace hřebů pro osteosyntézu dlouhých kostí dolní  
  končetiny FV30348
  2. Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii CZ. 
  02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441
  3. Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských aplikací  
  v úrazové chirurgii reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184

14.00-18.00 h  Workshopy

14.00-15.00 h

Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirur-
gii, CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441
Ječmínek, Vl., Pleva, L., Demel, J., Bialy, Ľ., Plevová, I., Měrka, O., 
Segarová, P. – Ústav medicíny katastrof LF OU

15.00-16.00 h

Využití inovativních materiálů při výrobě operačních stolů v reakci 
na potřeby náročného prostředí operačních sálů
Pleva, L. Zajac, A. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav 
medicíny katastrof LF OU

16.00-17.00 h

Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských 
aplikací v úrazové chirurgii 
reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184
Kohút, J., Szeliga, J., Litner, R. Pleva, L., Šír, M. – Ústav medicíny 
katastrof LF OU

17.00-18.00 h

Nestabilní pánev – zevní fixace
INTERREG V-A Česká republika – Polsko Česko-polská spolupráce 
v medicíně katastrof CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0000232
Ječmínek, Vl., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

24. září 2020

Registrace 
08.00-10.00 h Beskydský hotel Relax nebo
08.00-12.00 h Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

zahájení
24. září v 9.00 h Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm

Vědecký program
9.30-11.00 h Vědecký program - Janíkova stodola
12.00-14.00 h Oběd – Beskydský hotel Relax
12.30-13.00 h Členská schůze ČSÚCH ČLS JEP - Janíkova stodola
14.00-16.30 h  Vědecký program - Janíkova stodola
14.00-16.00 h  Odborný program - Beskydský hotel Relax

25. září 2020
9.00-11.45 h  Vědecký program - Beskydský hotel Relax
10,00-12,00 h  Posterová sekce 

Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských aplikací v úrazové chi-
rurgii reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184

Vývoj nové generace hřebů pro osteosyntézu dlouhých kostí dolní končetiny – projekt 
TRIO FV30348

12.00 h   Slavnostní ukončení kongresu - Beskydský hotel Relax



24. září 2020
9.00 h  Slavnostní zahájení - Valašské muzeum v přírodě, Janíkova stodola

čEstNé pŘEdsEdNictVO
HAVRLANT, J., LATA, J., PROCHÁZKA, V., VONDRÁK, I., MACURA, T., KUŽEL, T., VLČEK, V., 
LÁTAL, J., PLEVA, L.

LékAŘská sEkcE

1. blok: 9.30-11.00 h

předsednictvo:
ZEMAN, HANDLOS, PLEVA, EDELMANN

1.  Hromadná vražda střelnou zbraní ve FN Ostrava 15 minut
1Pometlová, J., 1Šír, M., 2Ihnát Rudinská, L., 2Dokoupil, M., 2Uvíra, M., 
1Pleva, L., 3Vojtek, V.
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof
LF OU, 2Ústav soudního lékařství FN
Ostrava, 3Radiodiagnostický ústav FN Ostrava

2. Suicidia v období coronarovirové epidemie 7 minut
Pleva, L., Dudík, I., Uvíra, M., Ječmínková, R. 
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU, Centrální příjem FN Ostrava

3. Katastrofa a bioterorismum 15 minut
Zeman, M., Bříza, J.
I. Chirurgická klinika břišní, hrudní a úrazové chirurgie VFN a 1. LF 
UK v Praze

4. Příčiny úmrtí u mechanismů skoků a pádů z výše  7 minut
1Handlos, P., 1Švecová, T., 1Handlosová, K., 2Vojtek, V.
1Ústav soudního lékařství FN Ostrava, 2Ústav radiodiagnostický FN Ostrava

5. Závažné krizové situace a velké nemocnice  7 minut 
Bříza, J., Zeman, M.
I. Chirurgická klinika břišní, hrudní a úrazové chirurgie VFN a 1. LF UK v Praze

6. Mezinárodní cvičení integrovaného záchranného systému 7 minut
Edelmann, K., Kopp, L.
Klinika úrazové chirurgie, Masarykova nemocnice Ústí nad Labem

7. Přeshraniční spolupráce Interreg v medicíně katastrof CZ.11.4.120/
0.0/0.0/16_013/0000232, CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001085

7 minut

1Madeja, R., 1Pleva, L., 1Segarová, P., 2Vávra, P.
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU, 2Chirurgická klinika FN Ostrava

10.35-10.50 h Diskuze
10.50-11.00 h  Přestávka

2. blok: 11.00-12.10 h

předsednictvo:
KITKA, PROCHÁZKA, ŠÍR, GÜRLICH

8.  Torakoabdominální poranění 7 minut
Kitka, M., Podhradský, J., Kňažovický, M.
Klinika úrazovej chirurgie UPJŠ LF a UNLP 

9. Poranění chladnými zbraněmi  7 minut
Sedlář, M., Zeman, M.
I. Chirurgická klinika LF UK a VFN Praha 

10. Penetrující poranění hrudníku a břicha  7 minut 
Pometlová, J., Voves, J. Madeja, R., Pleva, L. 
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU

11. Komplikace tupých poranění hrudníku se zaměřením na pneumo-
perikard

7 minut

1Dokoupil, M., 1Handlos, P., 2Pleva, L., 3Krajda, J.
1Ústav soudního lékařství FN Ostrava, 2Klinika úrazové chirurgie FN 
Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 3Ústav radiodiagnostický 
FN Ostrava

12. Endovaskulární léčba aortálního traumatu, kde je limit přežití 7 minut
1Procházka, V., 1Krajča, J., 2Vronský, R., 3Demel, J., 3Pleva, L.
1Radiodiagnostický ústav FN Ostrava, 2Centrální příjem FN Ostrava, 
3Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU

13. Komplikace u poranění jater 7 minut
1Šír, M., 1Pleva, L., 1Madeja, R., 2Klvaňa, P.
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU, 2Interní klinika FN Ostrava

11.45-12.00 h Diskuze
12.00-14.00 h Oběd

12.30-13.00 h  Členská schůze ČSÚCH ČLS JEP 
    Janíkova stodola Valašské muzeum v přírodě



3. blok: 14.00-15.30 hod.

předsednictvo:
JEČMÍNEK, LÁTAL, FRANK, MÄRZ

14.  Poranění pánve u polytraumatu CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441 7 minut
Ječmínek, Vl., Pleva, L., Madeja, R., Viskupič, M., Měrka, O.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

15. Jak operovat pánve, abychom si vzájemně nepřidávali práci 7 minut
Vinter, R.
Traumatologická klinika FN Olomouc

16. Stabilizace zlomenin proximálního femuru hřebem Trigen Intertan 
– naše zkušenosti

7 minut 

Kelbl, M.
Úrazová nemocnice v Brně

17. Luxační zlomeniny v oblasti kolena 7 minut
Kužma, J., Paša, L., Veselý, R.
Úrazová nemocnice v Brně

18. Floating knee 7 minut
Demel, J., Stránský, J., Pleva, L.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

19. Úskalí léčby morbidně obézních pacientů s končetinovým trauma-
tem – kazuistika

7 minut 

1+2Frank, M., 1Dědek, T.
1Chirurgická klinika FN Hradec Králové, 26. polní nemocnice Armády ČR

20. Dlouhodobé výsledky kostních rekonstrukcí v traumatologii 7 minut
1+2Kempný, T., 1Knoz, M., 1Holoubek, J., 1Černoch, F., 1Lipový B.
1Klinika rekonstrukční a plastické chirurgie FN Brno, 2Klinika MEDI-
Cent, Ostrava

21. Použití podtlakové terapie v léčbě poranění končetiny – tipy 
a triky

7 minut

1+2Frank, M., 2Trlica, J., 2Nechvátal, L. 2+3Šimek, J., 2Dědek T.2
1Chirurgická klinika FN Hradec Králové, 26. polní nemocnice Armády 
ČR, 2Katedra válečné chirurgie, Fakulta vojenského zdravotnictví 
Univerzity obrany Hradec Králové

15.00-15.15 h Diskuze
15.15-15.30 h Přestávka

4. blok: 15.30-16.30 h

předsednictvo:
MADEJA, VESELÝ, DRÁČ, EDELMANN

22.  Osteosyntézy lopatky - miniinvazivní přístupy a počítačové 
předoperační plánovani  CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441

7 minut

1Madeja, R., 1Bialy, L., 2Bernard, P.
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU, 2Medin, a.s.

23.  Naše zkušenosti s použitím dlahy NCB Proximal Humerus 7 minut
Veselý R., Kelbl M., Suchomel R.
Úrazová nemocnice Brno

24. Naše zkušenosti s TEP ramenního kloubu 7 minut 
Madeja, R., Ječmínek, Vl., Voves, J., Stránský, J.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU

25. Využití FPL dlahy při řešení zlomenin distálniho radia 7 minut
Suchomel R.
Úrazová nemocnice v Brně

26. Má stabilizace scaphoidu dlahou své místo na světě? 7 minut
Korpa, P., Dráč, P.
Traumatologická klinika FN Olomouc

27. Poranění scaphoidu – naše zkušenosti 7 minut
Bialy, L., Madeja, R., Pleva, L. 
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU

16.20-16.30 h  Diskuze



24. září 2020

NELékAŘská sEkcE
14.00 h – 16.00 h Beskydský hotel Relax

předsednictvo:
POLANSKÁ, A., BERKOVÁ, M., PRUSENOVSKÝ, P., KUDRNA, K.

28.  Dětská traumata 10 minut
Horelová, H., Nováková, S.
Chirurgická klinika FN Ostrava

29.  Střelná a bodná poranění 10 minut
Janošcová, R., Berková, M.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

30. Suicidum v životě ženy 10 minut 
Řehová, M., Šnajdarová, P.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

31. Úrazy pod vlivem návykových látek 10 minut
Hajasová, I., Tataříková, A., Stříbná, L.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

32. Komplikace u pacienta po operačním řešení zlomeniny kosti 
stehenní

10 minut

Turnová, E., Šmídová, J.
Ortopedicko-traumatologické odd. Prostějov

33. „Plastická chirurgie ve FNO“ 10 minut
Pizúrová, S., Urbanová, J., Dluhoschová, B
Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky FN Ostrava

34.  Hojení ran v traumatologii – kazuistiky 10 minut
Horňáčková-Súkupová, D.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

35. Bezpečnost personálu na operačním sále 10 minut 
Dražanová, M., Žižková, Z.
Nemocnice České Budějovice

15.20-15.30 h  Diskuze

25. září 2020 

LékAŘská sEkcE
9.00-10.30 h  Beskydský hotel Relax

9,00-10,30 h
Centrum dětské traumatologie
Polytrauma u dětí

36.  Těžce zraněné dítě na urgentním příjmu: Mezi záchrankou a ope-
račním sálem

10 minut

Divák, J.
Klinika anesteziologicko-resuscitační a intenzivní péče FN Ostrava

37.  Polytrauma u dětí 10 minut
Kopáček, I., Pleva, L., Viskupič, M.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

38. Kraniotraumata v dětském věku 10 minut 
Krška, L., Lipina, R., Chlachula, L., Kušníriková, Z. 
Neurochirurgická klinika FN Ostrava

39. Závažné poranění břicha u dítěte 10 minut
1Šír, M., 2Vávra, P., 1Madeja, R., 1Pleva, L. 
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof 
LF OU, 2Chirurgická klinika FN Ostrava

40. Hlavní zásady anesteziologické péče o zraněné dítě 10 minut
Frelich, P.
Klinika anesteziologicko-resuscitační a intenzivní péče FN Ostrava

41. Polytraumatizované dítě na jednotce intenzivní péče  10 minut
Nowaková, D.
Klinika anesteziologicko-resuscitační a intenzivní péče FN Ostrava

42.  Poranění cév u dětských zlomenin 10 minut
1Kopáček, I., 2Jelínek, F., 3Vronský, R. 1Pleva, L.
1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF 
OU, 2Chirurgická klinika FN Ostrava, 3Centrální příjem FN Ostrava

10.10-10.20 h Diskuze
10.20-10.30 h Přestávka



5. blok: 10.30-11.45 h

předsednictvo: 
PALEČEK, ŠRÁM, STARÝ, FILIP

43.  Akutní interhemisferální subdurální hematom 10 minut
1Tkadleček, P., 2Starý, M.
1Sanatorium JIH, EUC, poliklinika, 2Neurochirurgie MNO Sanatorium 
JIH

44. Posttraumatická myelopatie v terénu cervikální spinální stenózy 10 minut
Paleček, T., Mrůzek, M., Guřán, Z.
Neurochirurgická klinika FN Ostrava

45. Osteoporotické zlomeniny páteře 10 minut
1Starý, M., 2Macejka, 2Misiorzová, E. 
1Neurochirurgické oddělení MNO, Sanatorium JIH, 2Neurochirurgic-
ké oddělení MNO

46. Zlomeniny v oblasti krční páteře a C/Th přechodu u revmatických 
onemocnění

10 minut 

Matejička D., Pešek J.
Ortopedická klinika LF MU a FN Brno

47. Zhodnocení výsledků experimentální studie lumbální interver-
tebrální dézy pomocí nově vyvinutého hybridního biodegrada-
bilního nanokompozitního bioimplantátu na zvířecím modelu. 
AZV17-31276A.

10 minut

1Nekuda, V., 1Krtička, M., 2Plánka, L., 1Bilik, A., 1Ira, D., 3Sedláček, R., 
4Kavková,M., 4Břínek, A., 5Göpfert, E., 4Trunec, M., 4Šťastný, P., 4Vojto-
vá, L. 
1Klinika úrazové chirurgie FN Brno a LF MU, 2Klinika dětské chirur-
gie, ortopoedie a traumatologie FN Brno a LF MU, 3Fakulta strojní 
ČVUT v Praze, 4CEITEC – Sředoevropský technologický institut VUT 
v Brně, 5Výzkumný ústav veterinárního lékařství 

48. Projekt komplexní péče o porotické zlomeniny obratlů 10 minut 
1, 2Filip, M., 2Kufa, B., 2Jarošová, S., 3Novosad, P., 3Hrdý, P., 3Krhutová, Z. 
1Ústav rehabilitace LF OU, 2Lázně Darkov, 3Mediekos laboratoře Zlín

11.30-11.45 h  Diskuze

12.00 h   Slavnostní ukončení kongresu

posterová část
1. Využití plantografického chodníku ke sledování zátěže po operacích dolních 

končetin CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441
1+3Kohut, J., 1+2Pleva L., 1+2Litner, R., 1+2Jelen, S., 1+2Kopáček, I., 1Pleva L. ml., 1+2Sega-
rová, P., 4Bernard, P., 5Popelka, Vl., 5Šimko, P.
1Ústav medicíny katastrof LF OU, 2KÚCH FN Ostrava, 3CPIT VŠB TU Ostrava, 4Me-
din, a.s., 5KÚCH SZU Bratislava

2. Vývoj nové generace hřebů pro osteosyntézu dlouhých kostí dolní končetiny – 
projekt TRIO FV30348
Pleva, L., Voves, J., Ječmínek, Vl., Segarová, P. a kol.
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, Medin, a.s.

3. Počítačové předoperační plánování repozice a osteosyntézy zlomeniny lopatky 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441
1+2Madeja R., 1+2Bialy L., 1+2Voves J., 1+2Stranský J., 4Klima O., 5Bernard P., 1+2Pleva L., 
3Černý, D. 
1Ústav medicíny katastrof LF OU, 2KÚCH FN Ostrava, 3VŠB TU Ostrava, 43Dim La-
boratory, s.r.o., 5Medin, a.s.

4. Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských aplikací v úrazové 
chirurgii reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_262/0020184
Kohút, J., Pleva, L., Szeliga, J., Stránský, J. - Ústav medicíny katastrof LF OU

5. Průběh lumbální intervertebrální dézy kostním štěpem z pohledu mikro-CT, 
biomechaniky a histologie. Zhodnocení výsledků experimentální studie na zví-
řecím modelu. AZV 17-31276A.
1Nekuda, V., 1Krtička, M., 2Plánka, L., 1Bilik, A., 1Ira, D., 3Sedláček, R., 4Kavková,M., 
4Břínek, A., 5Göpfert, E., 4Trunec, M., 4Šťastný, P., 4Vojtová, L. 
1Klinika úrazové chirurgie FN Brno a LF MU, 2Klinika dětské chirurgie, ortopoedie 
a traumatologie FN Brno a LF MU, 3Fakulta strojní ČVUT v Praze, 4CEITEC – Sře-
doevropský technologický institut VUT v Brně, 5Výzkumný ústav veterinárního 
lékařství

6. Kvalita života pacientů po polytraumatu ve vztahu k Injury Severity Score
1+2Segarová, P.; 1+2Pleva, L.; 1Pavliska, L.
1+2Klinika úrazové chirurgie Fakultní nemocnice Ostrava a Ústav medicíny katastrof 
Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě



poznámky: poznámky:



ubytování 
si účastníci zajišťují individuálně.
Název 
adresa kontakt  poloha

Hotel Bečva,
Meziříční 1652, 
Rožnov p. Radh.

Tel./fax 571 654 458
www.pensionhotel.cz centrum

Hotel Energetik,
Rekreační 1037, 
Rožnov p. Radh.

Tel: 571 629 109
www.hotelenergetik.cz

na kraji 
města

Hotel Forman, 
Rekreační 684, 
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 667 600
recepce@hotel-energetic.cz

na kraji 
města

Hotel HORAL
Horní Paseky č. 1691
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 648 343
www.horalhotel.cz  
recepce@horalhotel.cz

10 min.
od místa
konání

Hotel AGH
Čechova 142
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 625 666,
www.hotel-agh.cz 
recepce@hotel-AGH.cz

centrum

Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

Sympozium je spolufinancováno z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání  
v rámci projektu Inovativní léčebné metody pohybového aparátu v úrazové chirurgii 

(CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008441).

Sympozium je spolufinancováno z prostředků TA ČR v rámci řešení projektů TAČR s názvem Tibie č. FV30348

Sympozium je spolufinancováno z prostředků  
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost Aplikace – Výzva VII – s účinnou spoluprací 

v rámci projektu Monitorace pohybového aparátu s využitím telemedicínských aplikací v úrazové chirurgii č. j. MPO 
187917/20/61200/589



Beskydský hotel Relax
Rožnov pod Radhoštěm

23. - 25. září 2020

Rámcový program 
ROŽNOV p. Radhoštěm | www.fno.cz | 23.-25. září 2020


